Aristoteles birbirinden ayrı heyûlâ ve sûrete
müstakil bir varlık vermediği gibi bedenden ayrı bir nefse de müstakil bir
varlık vermedi. O, her iki ilişki türünü de mantıksal düzeyde yaptığı bir ayrım
üzerinden açıklamıştı. Yine Aristoteles nefsi sürekli bedenle birlikte
düşündü. İslam dünyasında ise Dırâr b. Amr (ö: 200/815), Ebü’l-Hüzeyl el-
Allâf (ö: 235/849-50[?]), Ebû Ali el-Cübbâî (ö: 303/916), Ebü’l Hasan el-
Eş‘arî (ö:324/935-36) ve Kâdî Abdüllcebbâr (415/1025) gibi düşünürler
insanın neliğini ele alırken “insan” olarak nitelendirilenin doğrudan beden
olduğunu kabul ettiler (Şehristânî 2009: I,48-49; Eş‘arî 2005: 260-63; Kâdî
Abdulcebbâr 1963: XI,310; İbn Hazm 1996: V,217-218; Abdulkâhir el-
Bağdâdî 2008: 98-100).

gerisinde sorunu felsefi bir problem olmaktan çok fıkhi/hukuki bir düzlemde
ele almalarının bulunduğu görülmektedir. Buna karşın Nazzâm (ö: 231/845),
Kindî (ö: 252/866), Fârâbî (ö: 339/950), İbn Sînâ (ö: 428/1037), Gazzâlî (ö:
505/1111) ve Fahreddin er-Râzî (ö: 606/1210) gibi filozoflar tarafından ise
düalist bir yaklaşım benimsenerek insanın ruh ve bedenden birleşik bir
varlık olarak kabul edildiği görülmektedir.

Aristoteles’te nefis öncelikle doğal cisim olan canlı varlıklardaki ilk
yetkinlik olarak kabul edilmesinden dolayı doğrudan fizik ilminin bir